
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 19  Del  10-07-2018                               COPIA
Registro generale n.  del 10-07-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di luglio, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

VISTA la richiesta dell’Associazione Culturale e Ricreativa “Le Scalette”, avente
sede in Monsampietro Morico (FM) Via Umberto I° n.39, codice fiscale
01689270443, acclarata al prot. dell’Ente in data 06.06.2018 al numero 1959,
riferita allo svolgimento della “Sagra de lo magnà de ‘na ota” nei giorni 08 e 09
Agosto 2018;

PREMESSO CHE a seguito del collocamento a riposo, a far data del 16/04/2018,
dell’unico dipendente comunale avente le funzioni di  Vigile Urbano, l’Ente non ha
personale in organico che possa svolgere le predette funzioni;

CONSIDERATO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 28/06/2018
si è deliberato di avvalersi temporaneamente dell’attività professionale del sig.
Eliano Pistolesi, dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di
Montottone (FM), per lo svolgimento di mansioni inerenti il profilo di appartenenza,
al di fuori dell’orario di lavoro;

PRESO ATTO CHE per i giorni del 08 e 09 Agosto 2018 il sig. Eliano Pistolesi è
impegnato, presso il Comune di appartenenza, per lo svolgimento della 50°
edizione del Festival “Brocca d’Oro” e pertanto al fine, di garantire il Servizio di
Vigilanza su Strada durante lo svolgimento della manifestazione sopra specificata,
si è reso necessario inoltrare opportuna richiesta di collaborazione, previo accordo
per le vie brevi, con il Comune di Montegranaro nella persona del Vigile Urbano
sig. Michele Paoloni;

PRESO ATTO INOLTRE che l’esigenza sopra esposta si ripresenta anche per il
giorno 03 Agosto in occasione della manifestazione denominata “Festa della Birra
Artigianale e Pizza” nel Comune di Monsampietro Morico;

Oggetto: INCARICO  PER  SVOLGIMENTO SERVIZIO DI POLIZIA MU=
NICIPALE A DIPENDENTE DI ALTRO COMUNE.PROVVEDIMEN=
TI .-



VISTA la Determina n. 92 del 09.07.2018, Settore I° Affari Generali ed Istituzionali
– Servizio Personale, del Comune di Montegranaro con la quale si autorizza il
dipendente di ruolo sig. Paoloni Michele, Istruttore Vigile Urbano, appartenente al
Settore Polizia Municipale, a svolgere l’incarico extraistituzionale, non compreso
nei compiti e doveri d’ufficio, da effettuarsi al di fuori del normale orario di lavoro;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 141/1990, dell’art. 6 D.P:R. 62/2013 e
del Codice di comportamento comunale;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii..

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
– dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il TUEL, Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267  e s.m.i;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente atto;

D E T E R M I N A

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa quale parte integrante e1)
sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi
dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.;

DI  avvalersi, durante lo svolgimento della manifestazione denominata “Sagra2)
de lo magnà de ‘na ota” che si terrà nei giorni del 08 e 09 Agosto 2018, della
prestazione professionale del sig. Michele Paoloni, Istruttore Vigile Urbano e
dipendente di ruolo del Comune di Montegranaro;

DI considerare la suddetta prestazione professionale avente carattere3)
extraistituzionale ed occasionale, non compreso nei compiti e doveri d’ufficio,
da effettuarsi al di fuori del normale orario di lavoro;

DI finanziare:4)
a) = La spesa presunta di €.  160,00    relativa alle prestazioni, con le
risorse previste dal Capitolo  500, del  Bilancio Esercizio   Finanziario  2018;
b) =  La spesa di €. 20,00  relativa all’ Imposta IRAP  sulle competenze
predette con imputazione al Cap. 508/4 ;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 19 del 10-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



DI  PROVVEDERE  all’emissione del  mandato  di pagamento a favore del Vigile
Urbano incaricato, applicando le ritenute Irpef di Legge e di provvedere al
versamento dell’Irap corrispondente con imputazione al CAP. 508/4 e senza
l’emissione di ulteriori atti amministrativi;

DI DARE INOLTRE ATTO che:
- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’art.6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

- sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. 78/2009 e che,
stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti dal presente
impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;

IL PRESENTE ATTO, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei
responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267.

DI DARE INFINE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito
internet dell’Ente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __50__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 05-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 20-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  05-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 19 del 10-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


